
D.R.A. n.  1639 /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Area 4

Visto        lo Statuto della Regione Siciliana;
    Vista        la L.R. 22 febbraio 2019 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021”;
    Vista   la  Deliberazione n.  75 del  26 Febbraio 2019 con la  quale la  Giunta regionale di  Governo,  con   

riferimento al Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021, di cui alla legge 
regionale 22 febbraio 2019 n. 2, ha approvato, in attuazione al decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 
118 e s.m.i., il Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e Piano degli
indicatori;

Visto        l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
     Visto il D.D.G. n. 1111 del  21/05/2019 con il quale l'Arch. Giovanni Schifano è stato nominato Dirigente  

preposto   a  decorrere  dal  20/05/2019  all'Area  4  –  Interdipartimentale  –  Affari  Generali  del  
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture , della Mobilità e dei Trasporti;

Vista la  bolletta   n.  4812289732  del  06/12/2018 di  €  1.240,35 escluso  IVA  emessa  dalla  ditta   ENEL
ENERGIA  S.P.A.,  con  sede  a  Roma   in  Viale  Regina  Margherita  n.125  –  00198,  Partita  IVA
06655971007 per la fornitura di gas  per il riscaldamento al  Servizio Provinciale Motorizzazione Civile
di Enna, relativa al mese di Novembre 2018;

Considerato che  la  ditta  Enel  Energia  s.p.a.,  in  relazione  alla  suddetta  bolletta,  ha  emesso  la  fattura  n.
004812289732 del 06/12/2018 di € 1.513,23 di cui € 1.240,32 per imponibile ed € 272,88 per IVA,
Codice CIG n. Z701F078FA;

Vista la nota n. 7287 del 12/12/2018 con la  quale il  Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Enna  
attesta la regolarità della fornitura,  in relazione alla fattura su citata; 

Vista la  disponibilità  sul  capitolo  272533  “Utenze  e  canoni  diverse  da  energia  elettrica  e
telecomunicazioni”;

Ritenuto di  dovere impegnare la  somma complessiva  di  € 1.513,23  sul  capitolo 272533 del  Bilancio  della
Regione Siciliana, esercizio finanziario 2019 e provvedere al pagamento del corrispettivo dovuto alla
ditta   Enel  Energia  s.p.a.,  per  la  fornitura  di  gas  per  il  riscaldamento  al  Servizio  Provinciale
Motorizzazione Civile di Enna, in relazione alla suddetta fattura;

Visto il DURC INAIL_16849924  dell' 11.06.2019 con scadenza il 09/10/2019;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato287

D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
assunto l'impegno di € 1.513,23 sul Capitolo 272533 “Spese per utenze e canoni diversi da energia 
elettrica e telecomunicazioni”, con codifica impegno U.1.03.02.05.006, esercizio finanziario 2019 in 
dipendenza del  pagamento del  corrispettivo dovuto  alla  ditta  ENEL ENERGIA S.P.A.,  con sede a  
Roma  in Viale Regina Margherita n.125 – 00198, Partita IVA 06655971007 per la fornitura di gas  
per riscaldamento al Servizio Provinciale  Motorizzazione  Civile  di  Enna,  relativa  al  mese  di  
NOVEMBRE  2018;

Art. 2 Per la liquidazione della fattura n.  004812289732 del 06/12/2018 di € 1.513,23 emessa dalla ditta 
Enel Energia s.pa., è autorizzato il pagamento della quota imponibile di € 1.240,35 con accredito sul 
c/c  postale  IBAN–  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX indicato  in  bolletta ed il  versamento  dell'IVA  
pari ad € 272,88   con accredito sul c/c bancario indicato dalla Ragioneria Generale della Regione  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, mediante emissione dei relativi titoli di spesa.



Il  presente decreto sarà  trasmesso per la  registrazione alla  Ragioneria  Centrale delle  Infrastrutture e della
Mobilità  ed  assumerà  efficacia  successivamente  alla  registrazione,  della  quale  verrà  data  comunicazione
attraverso  il  sito  istituzionale;  e  la  sua  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  risponde  esclusivamente
all'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell'art.98
della L.R. 09/2015.

Palermo lì 02/07/2019
Il Dirigente Area 4

F.to (Arch.  Giovanni Schifano)


